EDITAL DE RESULTADO DEFINITIVO - EDITAL Nº 018/2023

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – LEI PAULO GUSTAVO N° 001/2023 -
AUDIOVISUAL

A Fundação Cultural de Serra Talhada-PE - FCST, inscrita no CNPJ sob o n°

11.459.997/0001-69,com sede na Praça Dr. Sérgio Magalhães, 868 - Nossa Sra. da Penha, Serra

Talhada - PE, 56903-411, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo

Gustavo n° 001/ 2023, torna público o resultado definitivo da seleção dos projetos culturais do Edital

POETA ANTÔNIO LIMA (OLIVEIRA BURREGO), conforme detalhamento abaixo.

RELAÇÃO FINAL DOS HABILITADOS:

Apoio a produção de obra audiovisual de curta-metragem (Inciso I):

NOME Nº CPC CATEGORIA VALOR PROJETO NOTA FINAL COTAS ORDEM HABILITADO

FRANCISCO DE ASSIS NOGUEIRA 121
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 84 NÃO 1º SIM

PATRÍCIA GOMES DA SILVA 5
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 83 SIM - PN 2º SIM

ASSOCIAÇÃO RURAL DOS MORADORES DO
QUILOMBO DO CATOLÉ

51
CURTAMETRAGE

M
R$ 11.993,53 80 SIM - PN 3º SIM

ASSOCIAÇÃO RURAL DOS MORADORES DO
QUILOMBO PONTA DA SERRA

49
CURTAMETRAGE

M
R$ 11.993,53 80 SIM - PN 4º SIM

GIL SILVA 49
CURTAMETRAGE

M
R$ 11.950,00 80 NÃO 5º SIM

PAULO EDUARDO SILVA BEZERRA 239
CURTAMETRAGE

M
R$ 11.990,00 80 NÃO 6º SIM

RIVALDA ANÁLIA DOS SANTOS 44
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 80 SIM - PN 7º SIM

FERNANDO KEHRLE E SILVA 21
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 80 NÃO 8º SIM

CARLOS HENRIQUE ALVES BRANDÃO 322
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 79 SIM - PN 9º SIM

NIVANILSON DO NASCIMENTO INÁCIO 169
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 78 NÃO 10º SIM

GIOVANNI ALVES DUARTE DE SÁ 404
CURTAMETRAGE

M
R$ 11.700,00 76 NÃO 11º SIM

SEBASTIÃO VALÉRIO DE CARVALHO COSTA 41
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 76 SIM - PN 12º SIM

JOSÉ ORLANDO FERREIRA DE LIMA 113
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 74 SIM - PN 13º NÃO

LUIZ CARLOS DA SILVA AQUINO 3
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 72 NÃO 14º SIM

ASSOCIAÇÃO DE RADIODIFUSÃO DO VALE DO PAJEÚ 69
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 68 NÃO 15º SIM

MARIA DOROTEIA NOGUEIRA DOS SANTOS 9
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 65 SIM - PN 16º SIM

JOSÉ JEFFERSON RODRIGUES FEITOZA 58
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 63 SIM - PN 17º SIM

JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS 146
CURTAMETRAGE

M
R$ 10.960,10 62 NÃO 18º SIM

WESLLEY DOS SANTOS LIMA 301
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 57 NÃO 19º SIM

RICARDO PEDROZO CARDOUZO 82
CURTAMETRAGE

M
R$ 12.000,00 56 NÃO 20º SIM

Apoio a produção de obra audiovisual de videoclipe (Inciso I):

NOME Nº CPC CATEGORIA VALOR PROJETO NOTA FINAL COTAS ORDEM HABILITADO

JEOVANE AUGUSTO DE SOUZA FERRAZ 327 VIDEOCLIPE R$ 4.700,00 74 NÃO 1º SIM

ROCKLANE PEREIRA LEITE 397 VIDEOCLIPE R$ 4.850,00 73 NÃO 2º SIM

LUIZ HENRIQUE LACERDA FERRAZ 88 VIDEOCLIPE R$ 5.000,00 71 NÃO 3º SIM

RUI MEDEIROS DA SILVA 364 VIDEOCLIPE R$ 5.000,00 71 NÃO 4º SIM

LÁZARO DANIEL DE OLIVEIRA ALVEZ 268 VIDEOCLIPE R$ 5.000,00 70 NÃO 5º SIM

VIVIANE SANTOS DA SILVA 185 VIDEOCLIPE R$ 4.150,00 67 NÃO 6º SIM

CÍCERO CÉSAR PEREIRA ALVES 371 VIDEOCLIPE R$ 4.250,00 60 NÃO 7º SIM

LUCAS DE SOUZA SANTOS 244 VIDEOCLIPE R$ 5.000,00 56 NÃO 8º SIM

Apoio ao Desenvolvimento de Roteiro (Anexo I):

NOME Nº CPC CATEGORIA VALOR PROJETO NOTA FINAL COTAS ORDEM HABILITADO

SANDINO LAMARCA SANTOS SOUZA 13 ROTEIRO R$ 5.000,00 80 NÃO 1º SIM

HÍCARO DIÊGO SOUZA NOGUEIRA 6 ROTEIRO R$ 5.000,00 72 NÃO 2º SIM

MODESTO LOPES BARROS 8 ROTEIRO R$ 5.000,00 71 NÃO 3º SIM

Apoio a Cineclubes (Inciso III):

NOME Nº CPC CATEGORIA VALOR PROJETO NOTA FINAL COTAS ORDEM HABILITADO

CENTRO DRAMÁTICO PAJÉU DE SERRA TALHADA-PE 8 APOIO CINECLUBES R$ 4.500,00 80 NÃO 1º SIM

Os proponentes aprovados, deverão comparecer à Fundação Cultural de Serra Talhada-PE para

assinatura do Termo de Execução Cultural, munidos de documento com foto e conta bancária,

conforme o calendário disposto no Edital LPG nº 020/2023.

Serra Talhada – PE, 27 de novembro de 2023.

Josenildo André Barboza

Diretor-Presidente

Fundação Cultural de Serra Talhada